
 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (четвертого созыва) 

 

 

г.Азнакаево № 95-18 от «12» октября 2022 года 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города 

Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 14 

декабря 2021 года № 61-13 (в редакции решений от 

22.02.2022 №72-15, от 14.04.2022 №81-16) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан,  

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Азнакаевского городского Совета  Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 14 декабря 2021 года № 61-13 

«О бюджете муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (в редакции решений от 22.02.2022 № 72-15, от 14.04.2022 

№81-16) следующие изменения:  

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры «126 131,9» заменить цифрами «127 268,6»; 

б) в пункте 2 цифры «126 731,9» заменить цифрами «127 868,6»; 

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 
Приложение 1 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ «О 

бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

 «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022 год 



 

 

2 

 

 
 (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 600,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 600,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 127 268,6 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджета - 127 268,6 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета - 127 268,6 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений - 127 268,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 127 868,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 127 868,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 127 868,6 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений 127 868,6 

 

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

 

 
Приложение 2 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ «О 

бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Прогнозируемые объемы доходов  

бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2022 год 
( тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 118 262,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 59 410,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 59 410,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 140,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 140,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 55 380,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 13 658,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 41 722,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 2 745,0 

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

111 05000 00 0000 120 2 700,0 



 

 

3 

 

Наименование Код дохода Сумма 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
111 07000 00 0000 120 45,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
114 00000 00 0000 000 500,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений) 

114 06000 00 0000 430 500,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 87,0 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

116 02020 02 0000 140 87,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 9 006,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
202 00000 00 0000 000 9 006,6 

Дотации бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации  
202 10000 00 0000 150 2 698,2 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов   

202 16001 13 0000 150 2 698,2 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 6 308,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ  127 268,6 

  
 

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 3 

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ «О 

бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
Таблица 1 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

«город Азнакаево»  Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2022 год 
                                                                                                                                  (тыс.рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Азнакаевский городской Совет 

Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 194         304,9  

Общегосударственные вопросы 194 01       304,9  

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 194 01 03     269,9  



 

 

4 

 

муниципальных образований 

Непрограммные направления 

расходов 194 01 03 99 0 00 0000 0   269,9  

Центральный аппарат 194 01 03 99 0 00 0204 0   269,9  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 194 01 03 99 0 00 0204 0 100 269,9  

Выполнение других обязательств 

государства 194 01 13  99 0 00 9203 0   35,0  

Иные бюджетные ассигнования 194 01 13  99 0 00 9203 0 800 35,0  

Исполнительный комитет  

города Азнакаево 

Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 195         127 563,7  

Общегосударственные вопросы 195 01       12 349,1  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 195 01 04     6 396,3  

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной 

службы в Азнакаевском 

муниципальном районе 

Республики Татарстан» 195 01 04 89 0 00 0000 0   10,2  

Повышение эффективности 

исполнения органами местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

возложенных на них полномочий 195 01 04 89 0 01 0000 0   10,2  

Мероприятия по развитию 

профессиональной и 

управленческой компетентности 

муниципальных служащих 

органов местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 195 01 04 89 0 01 2191 0   10,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 195 01 04 89 0 01 2191 0 100 10,2  

Непрограммные направления 195 01 04 99 0 00 0000 0   6 386,1  



 

 

5 

 

расходов 

Центральный аппарат 195 01 04 99 0 00 0204 0   6 386,1  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 195 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 973,3  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 04 99 0 00 0204 0 200 2 389,8  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 04 99 0 00 0204 0 800 23,0  

Резервные фонды 195 01 11     308,9  

Непрограммные направления 

расходов 195 01 11 99 0 00 0000 0   308,9  

Резервный фонд 

Исполнительного комитета 

города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 195 01 11 99 0 00 0741 1   308,9  

Иные бюджетные ассигнования 195 01 11 99 0 00 0741 1 800 308,9  

Другие общегосударственные 

вопросы 195 01 13     5 643,9  

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму 

и профилактика терроризма на 

территории муниципального 

образования» 195 01 13 70 0 00 0000 0   740,2  

Реализация программных 

мероприятий 195 01 13 70  00 01099 0   740,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 70  00 01099 0 200 740,2  

Непрограммные направления 

расходов 195 01 13 99 0 00 0000 0   4 903,7  

Мероприятия, направленные на 

развитие системы 

территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 195 01 13 99 0 00 2518 0   2 450,0  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 195 01 13 99 0 00 2518 0 100 1 950,0  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 195 01 13 99 0 00 2518 0 300 500,0  

Выполнение других обязательств 

государства 195 01 13 99 0 00 9203 0   2 423,8  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 380,7  



 

 

6 

 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) собственности 195 01 13 99 0 00 9203 0 400 43,1  

Обязательное государственное 

страхование муниципальных 

служащих  195 01 13 99 0 00 9241 0   9,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9241 0 200 9,6  

Диспансеризация 

муниципальных служащих 195 01 13 99 0 00 9708 0   20,3  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 01 13 99 0 00 9708 0 200 20,3  

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 195 03       33,6  

Гражданская оборона 195 03 09     33,6  

Государственная программа 

"Защита населения и територий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Республики Татарстан на 2020-

2023 годы" 195 03 09 07 0 00 0000 0   33,6  

Подпрограмма "Построение и 

развитие аппаратно-

программного комплекса 

"Безопасный город" в 

Республике Татарстан на 2016 - 

2020 годы" 195 03 09 07 3 00 0000 0   33,6  

Основное мероприятие 

"Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" в 

Республике Татарстан на 2016 - 

2020 годы" 195 03 09 07 3 01 0000 0   33,6  

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 195 03 09 07 3 01 2292 0   33,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 03 09 07 3 01 2292 0 200 33,6  

Национальная экономика 195 04       21 647,2  

Водное хозяйство 195 04 06     7,6  

Непрограммные направления 

расходов 195 04 06 99 0 00 0000 0   7,6  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 195 04 06 99 0 00 9043 0   7,6  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,6  

Дорожное хозяйство (дорожные 195 04 09     15 947,8  



 

 

7 

 

фонды) 

Непрограммные направления 

расходов 195 04 09 99 0 00 0000 0   15 947,8  

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них 

в границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 195 04 09 99 0 00 7802 0   15 947,8  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 09 99 0 00 7802 0 200 15 947,8  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 195 04 12     5 691,8  

Реализация государственной 

программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Республики Татарстан» 195 04 12 07 0 00 0000 0   730,1  

Подпрограмма «Построение и 

развитие аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» в 

Республике Татарстан» 195 04 12 07 3 00 0000 0   730,1  

Построение и развитие 

аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» в 

Республике Татарстан 195 04 12 07 3 01 0000 0   730,1  

Реализация програмных 

мероприятий 195 04 12 07 3 01 2292 0   730,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 07 3 01 2292 0 200 730,1  

Муниципальная программа 

«Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 195 04 12 67 0 00 0000 0   250,0  

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность в Азнакаевском 

муниципальном районе» 195 04 12 67 1 00 0000 0   250,0  

Реализация программных 

мероприятий 195 04 12 67 1 00 1099 0   250,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 67 1 00 1099 0 200 250,0  

Муниципальная целевая 

программа «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском 

муниципальном районе» 195 04 12 79 0 00 0000 0   3 500,0  



 

 

8 

 

Содержание и управление 

дорожным хозяйством 195 04 12 79 0 00 0315 0   1 500,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 79 0 00 0315 0 200 1 500,0  

Мероприятия по освещению 

улиц в населенных пунктах 195 04 12 79 0 00 7801 0   2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  

Муниципальная программа 

"Старшее поколение в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 195 04 12 80 0 00 0000 0   900,0  

Мероприятия в области 

социальной политики 195 04 12 80 0 00 0541 0   900,0  

Иные бюджетные ассигнования 195 04 12 80 0 00 0541 0 800 900,0  

Непрограммные направления 

расходов 195 04 12 99 0 00 0000 0   311,7  

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 195 04 12 99 0 00 7344 0   311,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 04 12 99 0 00 7344 0 200 311,7  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 195 05       54 003,3  

Жилищное хозяйство 195 05 01     19 689,0  

Непрограммные направления 

расходов 195 05 01 99 0 00 0000 0   19 689,0  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 195 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 195 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

(инвентаризация 

муниципального жилищного 

фонда) 195 05 01 99 0 00 7604 0   1 123,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 01 99 0 00 7604 0 200 1 123,0  

Коммунальное хозяйство 195 05 02     388,0  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(переоценка строений, ведение 

регистра) 195 05 02 99 0 00 7505 0   388,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 02 99 0 00 7505 0 200 388,0  

Благоустройство 195 05 03     33 926,3  



 

 

9 

 

Непрограммные направления 

расходов 195 05 03 99 0 00 0000 0   33 926,3  

Уличное освещение 195 05 03 99 0 00 7801 0   20 349,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7801 0 200 20 349,7  

Озеленение 195 05 03 99 0 00 7803 0   10 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7803 0 200 10 300,0  

Содержание кладбищ 195 05 03 99 0 00 7804 0   1 069,1  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7804 0 200 1 069,1  

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству 195 05 03 99 0 00 7805 0   2 207,5  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 05 03 99 0 00 7805 0 200 2 207,5  

Охрана окружающей среды 195 06       2 267,0  

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 195 06 03     2 267,0  

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан " 195 06 03 09 0 00 0000 0   2 267,0  

Подпрограмма "Регулирование 

качества окружающей среды 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан " 195 06 03 09 1 00 0000 0   2 267,0  

Обеспечение охраны 

окружающей среды 195 06 03 09 1 01 0000 0   2 267,0  

Мероприятия по охране 

окружающей среды 195 06 03 09 1 01 7446 0   2 267,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 195 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 267,0  

Культура, кинематография 195 08       37 263,5  

Культура  195 08 01     37 263,5  

Непрограммные направления 

расходов 195 08 01 99 0 00 0000 0   37 263,5  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 195 08 01 99 0 00 2560 0   37 263,5  

Межбюджетные трансферты 195 08 01 99 0 00 2560 0 500 37 263,5  

Всего расходов           127 868,6  
 

 

 



 

 

10 

 

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
 

 

Приложение 4  

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ «О 

бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 
Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 

целевым статьям(государственным программам Республики Татарстан, 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 
                                                                                                                                           

 (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       12 654,0  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03     269,9  

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 0000 0   269,9  

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   269,9  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 0204 0 100 269,9  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     6 396,3  

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0   10,2  

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на них 

полномочий 01 04 89 0 01 0000 0   10,2  

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих 01 04 89 0 01 2191 0   10,2  



 

 

11 

 

органов местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 89 0 01 2191 0 100 10,2  

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   6 386,1  

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   6 386,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 3 973,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 2 389,8  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 23,0  

Резервные фонды 01 11     308,9  

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0   308,9  

Резервный фонд Исполнительного комитета 

города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1   308,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 308,9  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     5 678,9  

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

муниципального образования» 01 13 70 0 00 0000 0   740,2  

Реализация программных мероприятий 01 13 70  00 01099 0   740,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 70  00 01099 0 200 740,2  

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   4 938,7  

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 01 13 99 0 00 2518 0   2 450,0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2518 0 100 1 950,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 99 0 00 2518 0 300 500,0  

Выполнение других обязательств 

государства 01 13  99 0 00 9203 0   2 458,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 415,7  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 01 13 99 0 00 9203 0 400 43,1  

Обязательное государственное страхование 

муниципальных служащих  01 13 99 0 00 9241 0   9,6  



 

 

12 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 9,6  

Диспансеризация муниципальных 

служащих 01 13 99 0 00 9708 0   20,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 20,3  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       33,6  

Гражданская оборона 03 09     33,6  

Государственная программа "Защита 

населения и територий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Республики Татарстан на 

2020-2023 годы" 03 09 07 0 00 0000 0   33,6  

Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" в Республике Татарстан 

на 2016 - 2020 годы" 03 09 07 3 00 0000 0   33,6  

Основное мероприятие "Построение и 

развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" в 

Республике Татарстан на 2016 - 2020 годы" 03 09 07 3 01 0000 0   33,6  

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 03 09 07 3 01 2292 0   33,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 07 3 01 2292 0 200 33,6  

Национальная экономика 04       21 647,2  

Водное хозяйство 04 06     7,6  

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0   7,6  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0   7,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     15 947,8  

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0   15 947,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 15 947,8  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     5 691,8  

Реализация государственной программы 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Республики 

Татарстан» 04 12 07 0 00 0000 0   730,1  

Подпрограмма «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» в Республике 

Татарстан» 04 12 07 3 00 0000 0   730,1  

Построение и развитие аппаратно- 04 12 07 3 01 0000 0   730,1  



 

 

13 

 

программного комплекса «Безопасный 

город» в Республике Татарстан 

Реализация програмных мероприятий 04 12 07 3 01 2292 0   730,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 07 3 01 2292 0 200 730,1  

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 04 12 67 0 00 0000 0   250,0  

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 04 12 67 1 00 0000 0   250,0  

Реализация программных мероприятий 04 12 67 1 00 1099 0   250,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 67 1 00 1099 0 200 250,0  

Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском муниципальном 

районе» 04 12 79 0 00 0000 0   3 500,0  

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 04 12 79 0 00 0315 0   1 500,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 0315 0 200 1 500,0  

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 04 12 79 0 00 7801 0   2 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 79 0 00 7801 0 200 2 000,0  

Муниципальная программа "Старшее 

поколение в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан" 04 12 80 0 00 0000 0   900,0  

Мероприятия в области социальной 

политики 04 12 80 0 00 0541 0   900,0  

Иные бюджетные ассигнования 04 12 80 0 00 0541 0 800 900,0  

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0   311,7  

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 99 0 00 7344 0   311,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 7344 0 200 311,7  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       54 003,3  

Жилищное хозяйство 05 01     19 689,0  

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0   19 689,0  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 05 01 99 0 00 2560 0   18 566,0  

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2560 0 500 18 566,0  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (инвентаризация муниципального 

жилищного фонда) 05 01 99 0 00 7604 0   1 123,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 7604 0 200 1 123,0  



 

 

14 

 

Коммунальное хозяйство 05 02     388,0  

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (переоценка строений, ведение 

регистра) 05 02 99 0 00 7505 0   388,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 388,0  

Благоустройство 05 03     33 926,3  

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0   20 349,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 20 349,7  

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0   10 300,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 10 300,0  

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0   1 069,1  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 1 069,1  

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 99 0 00 7805 0   2 207,5  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 2 207,5  

Охрана окружающей среды 06       2 267,0  

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03     2 267,0  

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан " 06 03 09 0 00 0000 0   2 267,0  

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан " 06 03 09 1 00 0000 0   2 267,0  

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0   2 267,0  

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0   2 267,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 2 267,0  

Культура, кинематография 08       37 263,5  

Культура  08 01     37 263,5  

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0   37 263,5  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   37 263,5  

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 37 263,5  

Всего расходов         127 868,6  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:                                                                                             
 

Приложение 5  

к решению Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района РТ «О 

бюджете муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Таблица 1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(государственным программам Республики Татарстан, муниципальным 

программам муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2022 год 
                                                                                                                                          (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Реализация государственной программы 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Республики 

Татарстан» 07 0 00 0000 0       730,1 

Подпрограмма «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» в Республике 

Татарстан» 07 3 00 0000 0       730,1 

Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный 

город» в Республике Татарстан 07 3 01 0000 0       730,1 

Реализация програмных мероприятий 07 3 01 1099 0       730,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 3 01 1099 0 200     730,1 

Национальная экономика 07 3 01 1099 0 200 04 00 730,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 07 3 01 1099 0 200 04 12 730,1 

Реализация государственной программы 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Республики 

Татарстан» 07 0 00 0000 0       33,6 

Подпрограмма «Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» в Республике 

Татарстан» 07 3 00 0000 0       33,6 

Основное мероприятие "Построение и 

развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" в 

Республике Татарстан на 2016 - 2020 

годы" 07 3 01 0000 0       33,6 

Подготовка населения и организаций к 07 3 01 2292 0       33,6 



 

 

16 

 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 3 01 2292 0 200     33,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 07 3 01 2292 0 200 03 00 33,6 

Гражданская оборона 07 3 01 2292 0 200 09 09 33,6 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан " 09 0 00 0000 0       2 267,0 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан " 09 1 00 0000 0       2 267,0 

Обеспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0       2 267,0 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 09 1 01 7446 0       2 267,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200     2 267,0 

Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06   2 267,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 2 267,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 67 0 00 0000 0       250,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в 

Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0       250,0 

Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0       250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 200     250,0 

Национальная экономика 67 1 00 1099 0 200 04   250,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 67 1 00 1099 0 200 04 12 250,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

муниципального образования» 70 0 00 0000 0       740,2 

Реализация программных мероприятий 70  00 01099 0       740,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 70  00 01099 0 200     740,2 

Общегосударственные вопросы 70  00 01099 0 200 01   740,2 

Другие общегосударственные вопросы  70  00 01099 0 200 01 13 740,2 

Муниципальная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в Азнакаевском 

муниципальном районе» 79 0 00 0000 0       3 500,0 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 79 0 00 0315 0       1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79 0 00 0315 0 200     1 500,0 



 

 

17 

 

Национальная экономика 79 0 00 0315 0 200 04   1 500,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 79 0 00 0315 0 200 04 12 1 500,0 

Мероприятия по освещению улиц в 

населенных пунктах 79 0 00 7801 0       2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79 0 00 7801 0 200     2 000,0 

Национальная экономика 79 0 00 7801 0 200 04   2 000,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 79 0 00 7801 0 200 04 12 2 000,0 

Муниципальная программа "Старшее 

поколение в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан" 80 0 00 0000 0       900,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 80 0 00 0541 0       900,0 

Иные бюджетные ассигнования 80 0 00 0541 0 800     900,0 

Национальная экономика 80 0 00 0541 0 800 04   900,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 80 0 00 0541 0 800 04 12 900,0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан» 89 0 00 0000 0       10,2 

Повышение эффективности исполнения 

органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан возложенных на 

них полномочий 89 0 01 0000 0       10,2 

Мероприятия по развитию 

профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 89 0 01 2191 0       10,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  89 0 01 2191 0 100     10,2 

Общегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01   10,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 89 0 01 2191 0 100 01 04 10,2 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       119 437,5 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       6 656,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 99 0 00 0204 0 100     4 243,2 



 

 

18 

 

внебюджетными фондами 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01   4 243,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 269,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 3 973,3  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     2 389,8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01   2 389,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 2 389,8  

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     23,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01   23,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 23,0 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района 99 0 00 0741 1       308,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800     308,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01   308,9 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 308,9 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 99 0 00 2518 0       2 450,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 2518 0 100     1 950,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2518 0 100 01   1 950,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2518 0 100 01 13 1 950,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 0 00 2518 0 300     500,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2518 0 300 01   500,0 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2518 0 300 01 13 500,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 99 0 00 2560 0       55 829,5 



 

 

19 

 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     55 829,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05   18 566,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05 01 18 566,0 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08   37 263,5 

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 37 263,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 99 0 00 7344 0       311,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7344 0 200     311,7 

Национальная экономика 99 0 00 7344 0 200 04   311,7 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 99 0 00 7344 0 200 04 12 311,7 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (переоценка строений, ведение 

регистра) 99 0 00 7505 0       388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200     388,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05   388,0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 388,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства (инвентаризация 

муниципального жилищного фонда) 99 0 00 7604 0       1 123,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7604 0 200     1 123,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05   1 123,0 

Жилищное хозяйство 99 0 00 7604 0 200 05 01 1 123,0 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0       20 349,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     20 349,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05   20 349,7 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 20 349,7 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 99 0 00 7802 0       15 947,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     15 947,8 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04   15 947,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 15 947,8 

Озеленение 99 0 00 7803 0       10 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200     10 300,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05   10 300,0 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 10 300,0  

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0       1 069,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200     1 069,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05   1 069,1 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 1 069,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 99 0 00 7805 0       2 207,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 99 0 00 7805 0 200     2 207,5 



 

 

20 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05   2 207,5 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 2 207,5  

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0       7,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200     7,6 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04   7,6 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 7,6 

Выполнение других обязательств 

государства 99 0 00 9203 0       2 458,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200     2 415,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01   2 415,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 2 415,7 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 99 0 00 9203 0 400     43,1 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 400 01   43,1 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 400 01 13 43,1 

Обязательное государственное 

страхование муниципальных служащих  99 0 00 9241 0       9,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200     9,6 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01   9,6 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9241 0 200 01 13 9,6 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 99 0 00 9708 0       20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200     20,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01   20,3 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9708 0 200 01 13 20,3 

Всего расходов         127 868,6 

 

 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

 

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

